
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   02/11/2011          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

FARMACIE UFFICIO CONTRATTI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì    28/10/2011             

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  02/11/2011  al  17/11/2011       

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    721    DEL     13/10/2011 

ADESIONE  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  ALL'APPALTO  PER  LA 
FORNITURA  DI  FARMACI,  PARAFARMACI  E  ALTRI  GENERI  PER  LE 
FARMACIE  COMUNALI  AGGIUDICATO  DA  INTERCENT-ER,  AGENZIA 
REG.LE DI SVILUPPO DEI MERCATI TELEMATICI.  RIMBORSO SPESE AD 
INTERCENT-ER, PER L'ATTIVITÀ DALLA STESSA SVOLTA IN MERITO ALLA 
GARA  D'APPALTO  DENOMINATA  "PROCEDURA  APERTA  PER  LA 
FORNITURA  DI  FARMACI,  PARAFARMACI  E  ALTRI  GENERI  PER  LE 
FARMACIE  COMUNALI  2"  DALLA  STESSA  AGENZIA  ORGANIZZATA  E 
GESTITA E A CUI IL COMUNE DI CATTOLICA HA ADERITO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   807  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto il vigente contratto di fornitura di farmaci, parafarmaci, prodotti da farmacia 
e servizi connessi, per le farmacie comunali stipulato il 28.10.08, Rep.20.121, reg.to a 
Rimini il 12.11.08 al n.319, Mod.I;

Considerato che il predetto contratto, della durata di anni tre, scadrà il prossimo 31 
ottobre  2011  e  che  pertanto  è  stato  indispensabile  predisporre  per  tempo 
l'organizzazione necessaria per assicurare la continuità della fornitura successivamente 
al predetto 31 ottobre 2011;

Visto che l'ufficio contratti, nello scorso mese di luglio, in sede di valutazione 
delle  possibili  alternative  percorribili  per  affidare  la  fornitura  in  questione 
successivamente alla scadenza della attuale, ha verificato che INTERCENT-ER, agenzia 
regionale  di  sviluppo  dei  mercati  telematici,  proprio  nello  stesso  periodo,  stava 
concludendo la gara d'appalto denominata: “Procedura aperta per la fornitura di farmaci, 
parafarmaci  e  altri  generi  per  le  farmacie  comunali  2”,  ha  assunto  le  relative 
informazioni;

Considerato  che  le  condizioni  economiche  offerte  dalle  ditte  risultate 
aggiudicatarie  dell'appalto  suddetto  sono  risultate  convenienti  e  quelle  tecniche  di 
capitolato  in  linea  di  massima  confacenti  alle  necessità  gestionali  delle  farmacie 
comunali di Cattolica;

Considerato che l'ufficio contratti, con lettera allegata al presente atto sub. lettera 
“A”, ha pertanto chiesto ad INTERCENT-ER di aderire all'appalto in questione dando 
mandato all'Agenzia regionale, come da disciplinare di appalto, di chiedere alle ditte 
aggiudicatrici il permesso di potere emettere gli ordinativi di fornitura e di modificare 
parzialmente le pattuizioni sui termini di  consegna per venire incontro alle esigenze 
della farmacia in zona mare;

Considerato che INTERCENT-ER ha confermato sia la disponibilità delle ditte 
aggiudicatrici  ad  effettuare  la  fornitura  alle  condizioni  di  gara  anche  alle  farmacie 
comunali  di  Cattolica  sia  la  disponibilità  delle  stesse  a  modificare  parzialmente  le 
pattuizioni sui termini di consegna;

Considerato, pertanto, che l'adesione del Comune di Cattolica all'appalto per la 
fornitura  di  farmaci,  parafarmaci  e  altri  generi  per  le  farmacie  comunali,  indetto  e 
gestito da INTERCENT-ER, si può in tal modo perfezionare;

Pratica  807  Determinazione Dirigenziale  n.  721 del  13/10/2011 pag. 2 di 4



Vista,  a  tal  fine,  la  richiesta  trasmessa in  data  26/09/2011,  p.llo  26770/2011, 
allegata al presente atto sub. lettera “B”, con cui INTERCENT-ER, facendo seguito alla 
suddetta  domanda  di  adesione  del  Comune  di  Cattolica  all'appalto,  ha  richiesto  la 
liquidazione del rimborso spese per l'attività svolta che  ammonta ad Euro 2.500,00 oltre 
ad IVA 21%;

Ritenuto di dare seguito alla liquidazione del suddetto rimborso spese a favore di 
INTERCENT-ER;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

         1) – di aderire, per la fornitura farmaci, parafarmaci, prodotti da farmacia e servizi 
connessi  per  le  farmacie  comunali  successivamente  alla  scadenza  del  contratto 
attualmente  in  corso  di  esecuzione,  all'appalto  aggiudicato  da  INTERCENT-ER, 
Agenzia regionale di sviluppo dei mercati telematici, avente ad oggetto “la fornitura di 
farmaci, parafarmaci e altri generi per le farmacie comunali”, attualmente in corso di 
sottoscrizione;

2) - di prendere pertanto atto della richiesta allegata al presente atto sub. lettera 
“B” trasmessa in data 26/09/2011, p.llo 26770/2011, con cui INTERCENT-ER, Agenzia 
regionale di sviluppo dei mercati telematici,  ha richiesto la liquidazione del rimborso 
spese di Euro 2.500,00 oltre ad IVA 21% per l'attività svolta in merito alla gara d'appalto 
denominata "procedura aperta per la fornitura di farmaci, parafarmaci e altri generi per 
le farmacie comunali 2” dalla stessa agenzia organizata e gestita e a cui il Comune di 
Cattolica ha aderito;

3)-  di  dar  seguito  alla  liquidazione  del  suddetto  rimborso  spese  a  favore  di 
INTERCENT-ER;

4) - di disporre che la spesa complessiva di Euro 3.025,00 venga contabilizzata sul 
capitolo  270004  "spese  per  pubblicazione  avvisi  d'asta"  del  bilancio  2011  -  codice 
SIOPE 1337;

5) - di individuare nella sottoscritta Dirigente il  responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione;

         6) – di inviare il presente atto agli uffici: ragioneria, contratti, farmacie comunali.  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  807  Determinazione Dirigenziale  n.  721 del  13/10/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270004 1277 2011 3025,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  807  Determinazione Dirigenziale  n.  721 del  13/10/2011 pag. 4 di 4


